[image: image1.png]

                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                        CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                                    R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

                  E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS
Autores: Bruno, Carlos, Charles, Elessandro, Emir, Flávio, Jaques, Ilceu e Sandor.
Bancadas: PDT e PP
Assunto: Moção de Pesar
  MOÇÃO DE PESAR N°002/2024
                    Os Vereadores infra inscritos na forma regimental apresentam MOÇÃO, para que, após sua tramitação legal, a mesma seja encaminhada aos familiares do Jovem Filipe Artur Diehl, manifestando os pesares e condolências desta Casa pelo falecimento do mesmo, aos 30 anos de idade, ocorrido no dia 21 de outubro do corrente ano.
                    É com um profundo tom de tristeza que hoje endereçamos estas palavras aos familiares de Filipe Artur Diehl, pois servem para lamentar a sua perda, pessoa tão querida pela Comunidade e que deixou grandes amizades. Que Deus, com sua imensa sabedoria e misericórdia, possa confortar seus familiares e amigos nesse momento de dor e de saudades.
                 Lamentamos muito pelo falecimento dessa pessoa especial que era tão importante para vocês. Não temos dúvidas que sua ausência será amplamente sentida, mas ele continuará sendo lembrado com muito carinho e admiração.

                    Desejamos a família, muita força, fé e coragem para seguirem em frente neste momento tão difícil da perda de uma pessoa tão querida por todos, que deixou grandes ensinamentos as pessoas que lhe conheceram. Que a paz e o consolo reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o Jovem Filipe Artur Diehl, descanse em paz.
                                                                                Sala das Sessões, 21 de outubro de 2024.
Assinado por estes Vereadores
_____________________________

EMIR EMÍLIO LANGE
Presidente

_____________________________                _____________________________

BRUNO LUCIANO RADTKE                              CARLOS ALBERTO ALVES

   Vereador – PDT                                                    Vereador – PDT

_____________________________                 _____________________________

CHARLES RICARDO PETERMANN                    ELESSANDRO LUIZ SRITNGUINI
 Vereador - PDT                                                  Vereador - PDT

_____________________________                 _____________________________

         FLÁVIO ANTÔNIO FARDIN                                      ILCEU BREDOW
                   Vereador - PDT                                                  Vereador - PP

_____________________________                 _____________________________

         JAQUES DANIEL AULER                          SANDOR FABIANO BORSTMANN
                   Vereador - PP                                                    Vereador - PP